

Działania prozdrowotne wynikające z planu działań 2016/2017

celem było „Nierespektowanie przez znaczną część uczniów norm społecznych w szkole. Budowanie więzi grupowej uczniów klas i wspólnoty szkolnej. Działania w celu eliminowania niepożądanych zachowań: rozwijanie umiejętności radzenia sobie ze stresem.

2016/2017

II Festiwal Dzielnic w Opolu

Na opolskim rynku dzielnice miasta przez cały dzień prezentowały to co mają najlepszego. Podczas II Festiwalu dzielnic goście mogli poznać ich historię i tradycję, zobaczyć jak się zmieniały i rozwijały. Uczniowie naszej szkoły prezentowali dzielnicę Groszowice. Można było zobaczyć występ „Rzepki”, pokaz tańców, mażoretki. Oprócz występów artystycznych i stoisk z różnymi pysznościami, goście którzy dziś przybyli na rynek mogli podziwiać również rękodzieło, a świetlica środowiskowa "Narnia" z Groszowic przygotowała warsztaty dla dzieci, podczas których mogły one samodzielnie wykonać biżuterię metodą makramy.

Wycieczka rowerowa do Kosorowic klasy 6a.

W sobotę 26.09.2016 roku wyruszyliśmy na wycieczkę rowerową do Kosorowic. Po raz kolejny odkrywaliśmy walory turystyczne rodzinnego miasta. Kiedy dotarliśmy na miejsce rodzice przygotowali dla nas piknik. Wszyscy szukaliśmy suchych gałązek na ognisko, a następnie piekliśmy kiełbaski. Po posiłku bawiliśmy się na boisku. Ania zorganizowała wiele ciekawych konkursów. W godzinach popołudniowych zmęczeni, ale szczęśliwi wróciliśmy do swoich domów.



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Jedną z ciekawszych akcji służących rozwijaniu nawyków czytelniczych jest w tym roku szkolnym realizacja projektu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. To także priorytet dotyczący wspierania w latach 2016–2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. Uczniowie klas I-VI podjęli realizację wielu

projektów, m.in. „Spotkania z H. Webb”, „Cwaniaczek i jego świat”, „Spotkanie z G.Kasdepke” „Czy warto sięgać po książki popularnonaukowe?”, „Tajemnice tajemnic”, „Spotkanie z J. Tuwimem”, „Spotkanie z poezją J. Brzechwy”, „Spotkanie z Franklinem”, „Przygody Martynki”, „W Bullerbyn”, „Spotkania z Karolcią”. Klasy I-III dokonały uroczystego otwarcia kącioków czytelniczych. Redaktorzy „Gazetki Szalonego Małolata” cyklicznie publikują recenzje ulubionych książek uczniów. Przed nami spotkanie z autorką książek dla dzieci- p. A. Pydych, akcja tworzenia drzewka czytelniczego oraz szkolny konkurs recytatorski polskiej poezji patriotycznej. Klasa będąca „Gospodarzem Szkoły” prowadzi akcję „Spotkanie z książką”, czyli głośne czytanie utworów dla uczniów klas I-III. Natomiast w szkolnej bibliotece można śledzić plebiscyt [„Warto mnie przeczytać”](#).

Święto pieczonego ziemniaka w klasie 6b

13.10.16r. odbyło się ognisko klasowe. Do Maliny zjechała się prawie cała klasa 6b z rodzicami. Ognisko odbyło się u naszej koleżanki Natalki. Jej rodzice przygotowali nie tylko miejsce na ognisko, ale również smaczny poczęstunek. Było super! Cała klasa się świetnie bawiła. Razem przy ognisku piekliśmy kiełbaski i ziemniaczki, a na koniec pianki. Po posiłku poszliśmy się pobawić. Skakaliśmy na trampolinie i biegaliśmy po dworze. Wszyscy razem bawiliśmy się w „Pytanie czy wyzwanie”. Zanim rozjechaliśmy się do domów, posprzątaaliśmy wszystko. Bardzo mi się podobało i dziękuję całej klasie 6B za świetną wspólną zabawę! Chciałabym to kiedyś powtórzyć.



Wizyta w Bruntalu

W dniu 3 listopada 2016 r po raz kolejny odwiedziliśmy zaprzyjaźnioną szkołę w Czechach. Na dworze było zimno, więc gdy dojechaliśmy na miejsce, zostaliśmy zaproszeni na poczęstunek. Potem weszliśmy do klasy, w której były czeskie dzieci i podzieliliśmy się na trzy grupy. Zwiedzaliśmy również ich szkołę. Była ogromna i można się w niej zgubić. W swoich grupach musieliśmy zrobić makietę czeskiego zamku, bruntalskiej szkoły oraz uzdrowiska w Karlovej Studence. Na początku było bardzo trudno się dogadać. Próbowaliśmy na różne sposoby ale najłatwiejszym okazał się język angielski. Gdy skończyliśmy makiety, poszliśmy na stołówkę. Była bardzo duża, a jedzenie było pyszne. Po obiedzie pojechaliśmy do przepięknej miejscowości o nazwie Karlova Studenka. Najpierw zwiedziliśmy okolicę, obejrzelśmy lecznicze źródło oraz przepiękne drewniane domy i wodospad. Oczywiście nie zabrakło czasu na zakupy. Pożegnaliśmy się z czeskimi kolegami i wróciliśmy do Opoli. Na tej wycieczce zobaczyliśmy jak wygląda czeska szkoła i jak dzieci się w niej uczą. Poznaliśmy nowych kolegów i ćwiczyliśmy umiejętności językowe. Bardzo nam się tam podobało. Teraz czekamy na rewizytę czeskich kolegów u nas...



Jak spędzać przerwy? ...można na sportowo

Klasa 6b jako Gospodarz Szkoły zaproponowała swoim kolegom i koleżankom sportowe zmagania. Atrakcje w każdy dzień tygodnia dotyczyły innej dyscypliny. Na przełomie października i listopada odbyły się następujące zabawy ruchowe: skakanie na skakance, podbijanie piłki paletką, rzuty karne w piłce ręcznej, przeciąganie sznura. Uczniowie klasy 6b sami zadbali o nagrody dla wszystkich uczniów- nie tylko wygrywających, ale też biorących udział. Przygotowali smakołyki, nagrody pocieszenia i dyplomy.

Dzień Życzliwości w klasach I-VI

Dnia 21 listopada 2016r. odbył się zorganizowany przez Samorząd Uczniowski kl. I-VI Dzień Życzliwości. Uczniowie każdej klasy przygotowali pozdrowienia lub życzenia dla kolegów i koleżanek. W szkole „zakwitło” drzewko pozdrowień i życzliwości, gdzie każdy mógł napisać swoje przemyślenia na ten temat, a potem zawiesić je na symbolicznym słoneczniku. Wszystkie klasy wybrały również osobę najbardziej życzliwą wśród swoich kolegów i koleżanek. Pani dyrektor opowiadała co to jest życzliwość i odznaczyła najżyczliwsze osoby w klasach. Wcześniej w klasach odbyły się głosowania na taką osobę. Uczniowie kl. I-III otrzymali od pani Dyrektor serduszka z napisem „Jestem życzliwy”, „Jestem życzliwa”, a uczniowie kl. IV-VI medale życzliwości.



Mikołaj w szkole

Dzisiaj znalazł drogę do naszej szkoły Mikołaj. Przybył z daleka, a wspierali go pomocnicy: aniołki, śnieżynka, a także diabełki. Każdy uczeń otrzymał cukierki. Najbardziej zaskoczone były klasy pierwsze. Wszyscy zobowiązali się, że będą grzeczni, uczynni i mili dla każdego. Chcemy podziękować Radzie Rodziców za wsparcie finansowe szkolnej akcji.



Zdrowo jem, więcej wiem

W bieżącym roku szkolnym dwie grupy uczniów z klas I-III biorą udział w ogólnopolskim projekcie zdrowotnym „Zdrowo jem, więcej wiem”, któremu patronuje małżonka Prezydenta RP. I grupa klasy II a i II c, II grupa klasy III a i III c. Zadaniem projektu są działania uczniów i rodziców mające na celu uświadomienie sobie znaczenia zdrowego odżywiania i konieczności ograniczania cukru i słodzczy w codziennej diecie, a co za tym idzie zmiany złych nawyków żywieniowych. Wypracowane materiały oglądać można na dwóch gazetkach szkolnych (parter, i I piętro) w bud. B. 14 XII odbyło się podsumowanie II etapu programu "Zdrowo jem, więcej wiem". W imprezie udział wzięli uczniowie klas drugich wraz z opiekunami, dyrektor szkoły oraz honorowi goście - przedstawiciele Agencji Rynku Rolnego na czele z dyrektorem oddziału opolskiego p. Radosławem Jaroszem. Goście udekorowali zwycięzców konkursu "Super Kucharz", obdarowali dzieci smakowitymi podarunkami, rozmawiali o zdrowym odżywianiu. Uczniowie zrewanżowali się krótką częścią artystyczną.

Dzień Rodziny w naszej szkole

W dniu 22 grudnia w klasach 1-6 odbyły się spotkania wigilijne, podczas których składano sobie życzenia. Uczniowie dzielili się opłatkiem w atmosferze świątecznej przy świecach i choince. Po spotkaniach klasowych wszyscy uczniowie, rodzice, grono pedagogiczne i pracownicy szkoły spotkali się na jasełkach przygotowanych przez uczniów klasy 6a, 5a i 3c pod opieką p. M. Nokiela, p. Z. Kurka.

Oprawa muzyczna- p. J. Hołda, dekoracje p. M.Ludynia i p.M.Broniszewska. Po życzeniach pani dyrektor Jolanty Ślęmp wspólnie kolędowniliśmy w miłej świątecznej atmosferze. https://photos.google.com/share/AF1QipPlfR88NYzCpyx689QfTNkh3GuoKd_N9fRRc_yXdhORCNtskp_jqOJ6zHlv3LTMVA?key=eVBLdWF3THFLbzBpWmpnR3FtVWduSk9ORXNvb01R

ZAJĘCIA DLA PRZEDSZKOLAKÓW – „GIMNASTYKA NA WESOŁO”

Dnia 8.02.2017r. na sali do gimnastyki korekcyjnej w naszej szkole odbyły się zajęcia dla przedszkolaków z PP nr22 w Opolu. Odwiedziła nas grupa „Tygrysków”, która świetnie się bawiła wykonując ćwiczenia gimnastyczne. Zajęcia prowadziła pani Ela, która pilnowała, aby wszystkie dzieci prawidłowo wykonywały ćwiczenia. Dzieci bardzo chętnie angażowały się w zabawy i starały się prawidłowo wykonywać zadania. Na paluszkach chodziły po „kamyczkach”, pokonywały „most”, żeby nie wpaść do wody, witały się „nóżkami” z kolegą lub koleżanką, rzucały i łapały piłki, naśladowały zwierzęta, turlały się i chodziły, jak koty po dachu. Twierdziły, że chętnie wrócą do szkoły na tak wesołą gimnastykę.



Dzień Otwarty w naszej szkole

15 marca 2017r w naszej szkole gościliśmy przedszkolaków i rodziców. Wszyscy mogli wziąć udział w projekcie „Owoc + woda zdrowia nam doda”. Przedszkolaki z PP nr 22 oraz PP nr 44 zwiedzały ponadto szkołę, uczestniczyły w wielu atrakcjach i poczęstunku. Rodzice mogli, podobnie jak ich pociechy’ zwiedzać szkołę od godziny 16.00 oraz poznać przyszłych wychowawców.

Dzień Zdrowia

Dnia 21.03.17 r. w naszej szkole odbył się Dzień Zdrowia. Wszystkie klasy czynnie brały udział we wszystkich przedsięwzięciach. Po trzeciej lekcji razem z całą szkołą świętowaliśmy pierwszy dzień wiosny. Klasy I - VI przygotowały doświadczenia związane z wodą, potem tworzyły Wodolubka z surowców wtórnych, a potem przyszedł czas na zmagania sportowe. Wszystkim przydał do gustu taki sposób spędzenia pierwszego dnia wiosny. Oczywiście pomogliśmy przywrócić salę gimnastyczną do porządku. W wesołych nastrojach wróciliśmy do zajęć



42 "Rajd z Babą"

11 marca 2017 uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w rajdzie pieszym organizowanym przez PTTK z Suchego Boru do Grudzie. Po 8 km marszu przez las wszyscy dzielnie dotarli do mety, która znajdowała się na strzelnicy w Grudzie. Tam uczestnicy rajdu wysłuchali prelekcji leśników o ich pracy w lesie, upiekli i zjedli pyszne kiełbaski z ogniska oraz kto chciał mógł wziąć udział w konkursach: krajoznawczym oraz na "najpiękniejszą" i najmilszą "Babę" rajdu. Po rozdaniu dyplomów uczniowie z naszej szkoły udali się w drogę powrotną do szkoły (oczywiście pieszo).

44 Rajd Opolska Wioska

22.04.2017 w sobotę odbył się rajd pieszy po Opolu organizowany przez PTTK. Celem rajdu było uczczenie 800 rocznicy powstania miasta Opola, poznawanie walorów turystyczno-krajoznawczych i przyrodniczych Miasta Opola oraz integracja szkolnych środowisk turystycznych. Uczestnicy rajdu oprócz zwiedzania miasta zobaczyli pokazy rycerskie oraz mieli możliwość wzięcia udziału w konkursach na mecie rajdu. Maja i Julia Wójcik zajęły I miejsce w konkursie plastycznym - "Moje Opole - wczoraj, dziś i jutro". Mimo niesprzyjającej pogody wszyscy wrócili radośni i uśmiechnięci.

Wycieczka polsko – czeskich uczniów do centrum Opola z okazji 800- lecia miasta oraz do Archiwum Państwowego

Dnia 26 maja klasa 5a oraz 5b wybrały się wraz z zaprzyjaźnionymi uczniami czeskiej szkoły w Bruntalu na opolski rynek by podziwiać miasto oraz uczcić razem z nami 800-lecie Opola. Na początku wycieczki spotkaliśmy się pod Muzeum Polskiej Piosenki aby się przywitać, podzielić na grupy oraz poczęstować naszych czeskich gości drugim śniadaniem. Każde uczeń naszej szkoły miał w parze ucznia ze szkoły Czeskiej – to był ich czas na zapoznanie się, przedstawienie i chwilę rozmowy.

Następnie dzieci odwiedziły Ratusz i salę im. Karola Musioła, gdzie wysłuchały pogadanki o Ratuszu i Opolu oraz dowiedziały się o historii tego miasta. Następnie nasza blisko 70-osobowa grupa spotkała się z Prezydentem Miasta Opola panem Arkadiuszem Wiśniewskim. Prezydent odpowiadał na pytania dzieci. Powiedział również, że w czerwcu odwiedzi zaprzyjaźnione miasto Bruntal w Republice Czeskiej. Dzieci wręczyły prezydentowi bukiet róż w barwach Opola, a ten zrewanżował się zestawem upominków dla każdego uczestnika wycieczki.

Następnie odwiedziliśmy Archiwum Państwowe z prelekcją, na której uczniowie poznali zawody dawniej wykonywane oraz ich wyroby. Każdy mógł zrobić własną poszetkę, a następnie otrzymać dany upominek dla siebie. Później zwiedzaliśmy opolski rynek jednocześnie podziwiając właśnie w tych dniach występujące Targi Turystyki dzięki którym mogli nie tylko poznać nasze miasto Opole, ale także inne regiony Polski a nawet całej Europy. O godzinie 13 zaprosiliśmy naszych przyjaciół z Czech na obiad do pierogarni, gdzie mogli spróbować pysznych pierogów. Po zjedzonym obiedzie wszyscy razem poszliśmy w okolice stawku Barlickiego malowaliśmy węglem otaczającą nas przyrodę oraz wizytówki Opola jak amfiteatr, wieżę Piastowską oraz inne. Po malowaniu w plenerze przedstawiliśmy prace dzieci. Później poszliśmy pod Muzeum Polskiej Piosenki skąd powędrowaliśmy do wnętrza opolskiego Amfiteatru, aby podziwiać i spojrzeć na niego z bliska, od strony widza. Uczniowie podczas całej wycieczki porozumiewali się w wielu językach, a mianowicie polskim, czeskim, niemieckim oraz angielskim. Na zakończenie wszyscy uczniowie otrzymali smycze „800 lat Opola” książeczki o Opolu oraz magnesy na lodówkę z charakterystycznymi miejscami w Opolu. Uczniowie z czeskiej szkoły w Bruntalu otrzymali od nas paczki na drogę. Paczki dla uczniów z Czech oraz poczęstunek na drugie śniadanie wraz z napojami przygotowali rodzice klas 5-tych.

Po pożegnaniu i odjechaniu autobusu z naszymi czeskimi przyjaciółmi, uśmiechnięci powróciliśmy do domów.



Festyn Środowiskowy „Spacerkiem po Europie”

4 czerwca 2017 roku po raz kolejny w PSP 24 odbył się festyn środowiskowy. Każda klasa prezentowała wybrany kraj, co było widoczne nie tylko w występach artystycznych uczniów, ale również na stoiskach ze zdrową żywnością tematycznie związanych z kuchnią krajów europejskich. Można było podziwiać kunszt taneczny i akrobatyczny podczas występu Mażorettek . Nie zabrakło akcentu sportowego podczas pokazu piłki ręcznej w wykonaniu uczniów z klas sportowych. Dużym zainteresowaniem cieszyła się dmuchana ślizgawka oraz przejażdżki bryczką. Pomoc oraz zaangażowanie były ogromne, za co serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy czynnie włączyli się w organizację tego dnia...

